
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«СТАРОДРЮШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРТАН

РЕШЕНИЕ

«18» марта 2022 года № 20/2

«Отчет об исполнении бюджета
Стародрюшского сельского поселения за 2021 год»

Заслушав и обсудив информацию руководителя Исполнительного комитета 
Стародрюшского сельского поселения Тукаевского муниципального района Республики 
Татарстан Дусадбекова Рависа Миннехаматовича «Отчет об исполнении бюджета 
Стародрюшского сельского поселения за 2021 год», Совет муниципального образования.

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Стародрюшского сельского поселения 

Тукаевского муниципального района за 2021 года по доходам в сумме 8117,18 тыс. рублей, 
по расходам в сумме 7971,47 тыс. рублей со следующими показателями:

- по источникам финансирования дефицита бюджета Стародрюшского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района за 2021 год согласно приложению №1.

- по доходам бюджета Стародрюшского сельского поселения Тукаевского 
муниципального района за 2021 год согласно приложению №2.

- по ведомственной структуре расходов бюджета Стародрюшского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района за 2021 год согласно приложению №3.

- по функциональной структуре расходов и распределения бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета Стародрюшского сельского поселения за 2021 год согласно приложению №4.

- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным видам деятельности) группам видам расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета Стародрюшского сельского поселения за 
2021 год согласно приложению №5.

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского 
поселения.

3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан и на официальном сайте Тукаевского муниципального района в 
разделе «сельские поселения».

4. Настоящее решение вступает в законную силу после его обнародования.

/7
I лава Стародрюшского сельского поселения^ о
Председатель Совета йй/«... Со™ Р.М. Дусадбеков



Приложение № 1 к решению
Совета муниципального образования 
«Стародрюшское сельское поселение» 
Тукаевского муниципального района 
«18» марта 2022 года №20/2

Источники финансирования дефицита бюджета Стародрнипского сельского 
поселения за 2021 год.

(тыс, рублей)
Наименование Код бюджетной 

классификации
Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 01 00 00 0000 0000 000 -145,71
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 -145,71
Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 500 -8117,18
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -8117,18
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -8117,18
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 510 -8117,18
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 7971,47
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 600 7971,47
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 7971,47
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 01 05 02 0110 0000 610 7971,47



Приложение № 2 
к решению
Совета муниципального образования 
«Стародрюшское сельское поселение» 
Тукаевского муниципального района 
«18» марта 2022 года №20/2

Объемы прогнозируемых доходов 
бюджета Стародрюшского сельского поселения Тукаевского муниципального района 

за 2021 год

(тыс.рублей)
Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 1 666,10
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 189,73
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 189.73
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 1,80

\ Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 1000 1.80
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 1 081,17
Налог на имущество с физических лиц 1 06 01000 00 0000 145,12
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 936,05
Земельный налог с юридических лиц 1 06 06030 00 0000 322,84
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 613,21
ГОС:УДА РСТВЕН Н АЯ ПОШ Л И Н А
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

1 08 00000 00 0000 2,60

должностными липами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 1 08 04020 01 0000 2,60

Российской Федерации на совершение нотариальных действий
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 124,70

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 1 13 02065 10 0000 26.65
в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельски,х 
поселений

1 13 02995 10 0000
130

98,05

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 266,10
Средства самооблажения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 1 17 14030 01 0000 266,10

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 6 451,08
Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности
Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по

2 02 15001 10 0000 4 705.17

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 2 02 35118 10 0000 105.15
военные комиссариаты
Поступления от денежны,х пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств бюджетов 
сельских поселений

2 04 05020 10 0000
150

40.00

Межбюджетные рансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений, для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых властями другого уровня

2 02 45160 10 0000 1 600.76

итого 8 117,18



Приложение № 3 
к решению 
Совета муниципального образования 
«Стародрюшское сельское поселение» 
Тукаевского муниципального района 
«18» марта 2022 года №20/2

Ведомственная структура расходов бюджета 
Стародрюшского сельского поселения за 2021 год

(в тыс, руб.)
Наименование Ведом 

ство
Рз Пр ЦСР ВР 2021 

год
Совет сельского поселения 302 702,95
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления

302 01 02 702,95

Глава муниципального образования 302 01 02 9900002030 702,95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

302 01 02 9900002030 100 702,95

Исполнительный комитет сельского поселения 301 1021,57
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

301 01 04 618,12

Руководство и управление в сфере установленных функций 301 01 04 9900002000 618,12
Центральный аппарат 301 01 04 9900002040 618,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

301 01 04 9900002040 100 406,86

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 01 04 9900002040 200 198,27

Иные бюджетные ассигнования 301 01 04 9900002040 800 12,99
Другие общегосударственные расходы 301 01 13 403,45
Обеспечение деятельноети подведомственных учреждений 301 01 13 9900092300 403,45
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 01 13 9900092300 200 368,31
Иные бюджетные ассигнования 301 01 13 9900092300 800 35,14
Национальная оборона 301 02 213,04
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 301 02 03 105,15
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

301 02 03 9900051180 105,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

301 02 03 9900051180 100 98,15

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 02 03 9900051180 200 7,00

I !ожарная безопасность 301 03 107,89

Обеспечение пожарной безопасности 301 03 10 107,89

Содержание пожарных подразделений 301 03 10 9900022680 107,89

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 03 10 9900022680 200 107,89

11ациональная экономика 301 04 1436,53

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

301 04 09 9900025600 403,30

Иные межбюджетные трансферты 301 04 09 9900025600 500 403,30

Дорожное хозяйство 301 04 09 1033,23

сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 301 04 09 9900078020 1033,23

Жилищно-коммунальное хозяйство 301 05 3269,37
Жилищное хозяйство 301 05 01 1781,60
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

301

05 01 9900025600 1781,60

Межбюджетные трансферты 301 05 01 9900025600 500 1781,60
Жилищное хозяйство 301 05 03 1487,77
Уличное освещение 301 05 03 9900078010 725,46
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078010 200 725,46
Места захоронения 301 05 03 74,37
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078040 240 74,37
Прочие мероприятия по благоустройства поселения 301 05 03 9900078050 687,94
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 05 03 9900078050 200 687,94
Культура 301 08 1307,41
Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 301 08 01 0840144091 330,01
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 301 08 01 0840144091 200 330,01
Межбюджстныс трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

301 08 01 9900025600 500 977,40

Межбюджетные трансфергы 301 14 20,60
Межбюджегные субсидии местных бюджетов для формирования 
pci нонильных фондов финансовой поддержки поселений (отрицательные
трансферты)

301 14 03 9900020860 20,60

М ежбюджет! {ы е тра нсферты 301 14 03 9900020860 500 20,60
ВС ЕГО РАСХОДОВ 7971,47
Дефицит

Глава Стародрюшского 
сельского поселения



Приложение № 4 
к решению 
Совета муниципального образования 
«Стародргошское сельское поселение» 
Тукаевского муниципального района 
«18» марта 2022 года №20/2

Распределение бюджет ных ассигнований но разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
Стародрюшского сельского поселения за 2021 год

{в тыс.руб.)

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2021 
год

Общегосуда per вен и ые вон росы 01 1724,52
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления

01 02 702,95

1 лава муниципального образования 01 02 9900002030 702.95
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 702,95

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполни тельной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 618,12

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 618,12
I (ентральный аппарат 01 04 9900002040 618.12
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 406,86

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 198.27
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 12.99
Другие общегосударственные расходы 01 13 403,45
Обеспечение деят ельности подведомственных учреждений 01 13 9900092300 403,45
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 01 13 9900092300 200 368.31
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092300 800 35,14
Национальная оборона 02 213,04
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 105,15
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9900051180 105,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 98,15

Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 02 03 9900051180 200 7,00
1 (ожарная безопасность 03 107,89
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 107,89
Содержание пожарных подразделений 03 10 9900022680 107,89
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 03 10 9900022680 200 107.89
Национальная экономика 04 1436,53
Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных образований 
па осуществление части полномочий по решениюпросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

04 09 9900025600 403.30

иные межбюджетные трансферты 04 09 9900025600 500 403,30
, (орожное хозяйство 04 09 9900078020 1033,23
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог, инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройство

04 09 9900078020 200 1033,23

Благоустройство сельских поселений 05 01 1781,60
Жилищное хозяйство 05 01 1781,60
Межбюджетпые трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 05 01 9900025600 1781,60
Благоустройство сельских поселений 05 03 1487,77
Уличное освещение 05 03 9900078010 725,46
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 05 03 9900078010 200 725,46
Места захоронения 05 03 9900078040 74,37
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 05 03 9900078040 200 74,37
Прочие мероприятия по благоустройства поселения 05 03 9900078050 687,94
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 687.94
Культура 08 1307,41
Обеспечение деятельности культурно-досуговых учреждений 08 01 0840144091 1307,41
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 08 01 08401 14091 200 330.01
Межбюджетпые трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных образований 
на осуществление части полномочий по решениюпросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

08 01 9900025600 800 977,40

Межбюджетпые трансферты 14 20,60
Межбюджетные субсидии местных бюджетов для формирования 
региональных фондов финансовой поддержки поселений (отрицательные 
трансферты)

14 03 9900020860 20,60

Межбюджетные трансферты 14 03 9900020860 500 20,60
ВСЕГО РАСХОДОВ 7971,47
Дефицит

Глава Стародрюшского 
сельскою поселения



Приложение № 5 
к решению 
Совета муниципального образования 
«Стародрюшское сельское поселение» 
Тукаевского муниципального района 
«18» марта 2022 года №20/2

Распределение бюджетных ассигнований но целевым статьям (муниципальным программмам и непрограммным видам деятельности) группам видам расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета Стародрюшского сельского поселения за 2021 год.

(в тыс.руб.)
Наименование ЦСР КВР Разд Под 2021 

год
1 <»сударгяк>ннаи программа Раимнне культуры Республики Татарстан на 2014-2020 годы” жюшнию 330,01

Подпрограмма «Развитие концертных орг анизаний и исполнительского искусства на 2014 — 2020 годы» 0840000000 330,01

Основкнсмгроп^н. иг «Ражи гис современно! ом. шка шишо искусов»» 0840100000 330,01
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры 0840144091 330,01
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0840144091 200 330,01
Культура и кинематография 0840144091 200 08 330,01
Культура 0840144091 200 08 01 330,01
Негцчнраммиые накран.(м1сгодав 9*ЦҢ)8О0О(Ю
Глава муниципального образования 9900002030

_ ...
702,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9900002030 100 702,95

Общегосударственные вопросы 9900002030 100 01 702,95
Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 9900002030 100 01 02 702,95

Центральный аппарат 9900002040 618,12
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9900002040 100 406.86

Общегосударственные вопросы 9900002040 100 01 406,86
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 100 01 04 406,86
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900002040 200 198.27
Общегосударственные вопросы 9900002040 200 01 198,27
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 200 01 04 198,27
Иные бюджетные ассигнования 9900002040 800 12,99
Общегосударственные вопросы 9900002040 800 01 12.99
Обеспечение деятельности Исполнительного комитета 9900002040 800 01 04 12,99
Субсидии бюджету, субьекта РФ из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой 
поддержки поселений (отрицательные трансферты)

990002(1860 20,60

Межбюджстные трансферты 9900020860 500 20,60
Межбюджетные трансферты общего характер бюджетам бюджетной системы РФ 9900020860 500 14

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 9900020860 500 14 03 20,60
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 9900051180 105,15
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

9900051180 100 98.15

Национальная оборона 9900051180 100 02 98,15
Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900051180 100 02 03 98.15
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9900051180 200 7,00
Национальная оборона 9900051180 200 02 7,00
Мобилизация и вневойсковая подготовка 9900051180 200 02 3 7,00
Пожарная безопасность. 9900022680 107,89
Содержание пожарных подразделений 9900022680 200 107,89
1 [роведение мероприятий в области обеспечения пожарной безопасности 9900022680 200 03 107,89
Закупка товаров, работ и услуг доя государственных (муниципальных) нужд 9900022680 200 03 10 107,89
Межбюажетные трансферты.пс|чгдаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

9900025600 403.30

Межбюджетные трансферты 9900025600 500 403,30
Национальная экономика 9900025600 500 04 403,30
дорожное хозяйство 9900025600 500 04 09 403,30
(. гроительство, содержание и ремонт автомобильных дорог, инженерных сооружений на них в границах городских 

круто ’ : ■ юн i 4 рамках благоустройство /
9900078020 1033.23

Закупка товаров, работ и услуг доя государственных (муниципальных) нужд 9900078020 200 1033,23
Национальная экономика 9900078020 200 04 1033,23
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9900078020 200 04 09 1033,23
Межбюджетные трансфергы.передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

9900025600 977,40

Межбюджетные трансферты 9900025600 500 977,40
Национальная экономика 9900025600 500 08 977,40
дорожное хозяйство 9900025600 500 08 01 977,40
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 9900092300 403,45
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900092300 200 368,31
Общегосударственные вопросы 9900092300 200 01 368,31
Другие общегосударственные расходы 9900092300 200 01 13 368,31
Иные бюджетные ассигнования 9900092300 800 35,14
Общегосударственные вопросы 9900092300 800 01 35,14
Другие общегосударственные расходы 9900092300 800 01 13 35,14
Uiarojttpoiici»» uurai поселений 9900078000 326-М7. ....
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части 
полномочий но решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

9900025600 1781,60

Межбюджетные трансферты 9900025600 500 1781,60
Жилищно-коммунальное хозяйство 9900025600 500 05 1781,60
Жилищное хозяйство 9900025600 500 05 03 1781,60
Уличное освещение 9900078010 725,46
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900078010 200 725,46
Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078010 200 05 725,46
Благоустройство сельских поселений 9900078010 200 05 03 725,46
('одержание мест захоронения 9900078040 7437
Закупка товаров, работ и услуг доя государственных (муниципальных) нужд 9900078040 200 74,37
Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078040 200 05 74,37
Благоустройство сельских поселений 9900078040 200 05 03 74,37
Прочие мероприятия по благоустройства поселения 9900078050 687,94
Закупка товаров, работ и услуг для государст-венных (муниципальных) нужд 9900078050 200 687,94
Жилищно-коммунальное хозяйство 9900078050 200 05 687.94
Благоустройство сельских поселений 9900078050 200 05 03 687,94
ВСЕГО РАСХОДОВ 7971,47
Дефицит

Глава Стародрюшского 
сельского поселения


